
1/3

Jindřich Kulhavý: Panika kolem Facebooku?
infokuryr.cz/n/2024/03/06/jindrich-kulhavy-panika-kolem-facebooku/

Včerejší odpoledne, kdy měly sociální sítě problémy, a na některé, především na Facebook, se nešlo
připojit, nám ukázalo zajímavou věc. Je velmi snadné odříznout lidi od komunikace a okamžitě vznikne
určitá panika a vzduchoprázdno.. To ale zdaleka není vše.

  Mezilidské vztahy v poslední době ovlivňuje fenomén, který nazýváme internet. Bez něj už si především
mladší ročníky život ani představit nedovedou, přestože před 30 lety, což v historii lidstva není mnoho,
lidé žádný internet nepotřebovali. Zběsilé tempo vývoje posledních let je devastující a právě na vztazích a
způsobu komunikace má obrovský vliv. Obrovský podíl na změnách prostředí mají i sociální sítě, jejichž
význam stoupá a mnohým nahrazuje osobní setkávání a realitu. Absolutní většina lidstva z té části světa,
kde jsou elektřina, signál a internet dostupné, se k některé ze sociálních sítí připojila, případně aspoň
nějakou formou hledá různé informace na displejích počítačů či mobilních telefonů. Z logiky věci je nám
tedy jasné, že ten, kdo ovládá elektřinu, internet a sociální sítě, má nesmírný vliv na dění na naší kulaté
planetě. Je to dáno nejen možností celosvětově ovládat tok informací, ale vzhledem k mnoha dalším
funkcím ,,netu“ v podstatě život na planetě.

Vraťme se k včerejšímu výpadku Facebooku. Okamžitou reakcí médií bylo oznámení o celosvětových
problémech. Otázkou zůstává, je li to pravda, protože cokoliv náš mainstream sdělí, je okamžitě třeba
přefiltrovat. My samozřejmě nevíme, zda li měla META, tedy provozovatel Facebooku skutečně
planetární problém, nebo šlo li o lokální omezení provozu. Jeho omezení na Českou republiku by mělo
včera i logiku. V Praze se sešli včera váleční štváči, přiletěl osobně francouzský prezident Macron.
Jednal s Petrem Pavlem i s Fialou a šlo o poměrně zásadní schůzku. Generálprezident usilovně shání
jak munici, tak i peníze na ni, a nemůže se dočkat okamžiku, kdy ji dopraví na ukrajinsko-ruskou linii. Ta
radost z dalšího zabíjení, kterou má a už s ní nakazil i dlouhodobého kamaráda herce Vetchého, jenž se
sice chtěl vypořádat s komunisty, ale u Pavla udělal výjimku a právě jeho by si vybral do svého kolektivu,
kdyby ho budoval, je ukázkou jistého sadismu bývalého lampasáka. Vetchý poté propagoval nákup
dronů, na které údajně vybral přes 135 milionů korun, přičemž 50 jich dal jeden dárce. Celé to pěkně
smrdí manipulacemi, protože kdo z Čechů by tak rád ještě investoval do války? Nicméně Macron v Praze
je natolik důležitá událost, že vypnutý Facebook může být prevencí proto nějaké protiakci.

Ne, nejsme blázni, i když čekat od Čechů, Moravanů a Slezanů, že by se rychle domluvili a sešli na
protest proti militantním snahám válečných štváčů, je skutečně naivní. Nicméně je vcelku jasné, že
vyzkoušet si dopady eliminace komunikace mezi lidmi není od věci. Blíží se volby do Evropského

https://www.infokuryr.cz/n/2024/03/06/jindrich-kulhavy-panika-kolem-facebooku/
https://stranapro.cz/


2/3

parlamentu, na Slovensku se Fico dostal do tvrdého klinče s Ústavním soudem a protivládními
proliberálními médii, V4 se názorově rozdělila na dvě poloviny, přičemž nejzásadnější prounijní rektální
politickou lajnu drží česká čtvrtina, zatímco na Slovensku a v Maďarsku vnímáme výrazně slabší
protiruskou rétoriku nově postavenou na obnovených vztazích mezi Moskvou a Bratislavou. Orbán se
nikdy netajil odporem k bruselskému diktátu a Poláci samotní také ne, jen vůči Rusku mají historicky
určitý odpor, který dávají značně najevo. V české společnosti však už patří Fialova vláda k tomu nejméně
oblíbenému, co tu kdy vládnulo, a právě na sociálních sítích lze vnímat tvrdý boj mezi posledními liberály
podporujícími Pětikoalici a jejich odpůrci. Dokonce dochází u mnoha občanů k odklonu od Evropské unie
a proukrajinské rétoriky, Vladimír Putin je i přes démonizování ze stran vlády a médií stále větší zárukou
světové rovnováhy, kterou se i naši představitelé snaží svým jednáním narušit.

Včerejší ,,výpadky“ Facebooku ukázaly jednu podstatnou věc. Zasekla se komunikace a lidé ztratili
vzájemný kontakt. Představte si podobné ,,nedostatky“ v oblasti bankovnictví, dodávek elektřiny. Jak
jsme si řekli v úvodu, kdo tuto sféru ovládá, dokáže zastavit život na planetě. A když to učiní ve správnou
chvíli, způsobí chaos, kterého mohou předem informovaní dobře využít. Například k přesunům peněz na
účtech, k okradení či k hybernaci široké veřejnosti, k zastavení toku informací, při masivním odstavení
dodávek elektřiny k znehybnění téměř úplně všeho. Výjimkou jsou motorová vozidla se spalovacími
motory a elektrocentrály, ovšem jen do chvíle, než dojdou domácí zásoby pohonných hmot. Jakékoliv
elektrozařízení včetně aut lze eliminovat tak jednoduše, že byste zůstali stát s otevřenou pusou.

Stačí pár dnů a postižení něčím podobným se mohou probudit do úplně jiného světa. Věřte tomu, že se
podobné situace budou opakovat. Nejdříve budou vypouštět zkušební balónky jakoby omylem, ale oni
dobře vědí, jaký nástroj mají k dispozici. Nejdříve vše převedou na elektronický a elektrický provoz, aby
s ním později manipulovali dle svých potřeb. Vítejte v novodobém otroctví. Všechny ty vaše platební a
jiné karty, elektromobily, telefony a počítače lze totiž vypnou pár vypínači. Dřevo do kamen, vodu ze
studny a nějaké to jídlo ve spíži bylo vždy základním vybavením domácností. Možná je čas se k tomu
vrátit. Pozor! Schovávat si cisternu s pohonnými hmotami nemá moc smysl, ty současné jsou vyráběné



3/3

tak, aby brzy podlehnuly degradaci a byly nepoužitelné. I to může být určitý záměr. Žijeme v převratné,
ovšem velmi křehké době, kdy jsme součástí systému nastavenému na snadnou zneužitelnost. A už nás
testují, kam až lze beztrestně zajít. Vezmi čert Facebook, tady se hraje o mnohem více.

Jindřich Kulhavý

https://www.inadhled.live/zajimavosti/panika-kolem-facebooku-/

